
 
 

 

 

 
 
 
 

ΙΙ. ΠΛΕΟΝ: Εκτακτα αποτελέσματα

1. Έκτακτα και ανόργανα έσοδα
ύμενων χρήσεων

Έσοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων

MEION

ανόργανα έξοδα

Οργανικό

2. Ектактор Inullec

3. Eto
έψεις για έκτακτους κινδύνους

έσματα (πλεόνασμα)

Meiov:

Μείον : Οι από αυτές μένες στο λειτουργικό κόστος
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣ πλεόνασμα)

10.133,11
0,00

66.462,15

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ερήξε μελτιω

0,00

635.492,65
43.381.38

7.172,92
686.046,95

76.595,26 609.451,69
28.273.484,88

1.192.867,87

1.192.867,87

0,25

301.158,31
40,77

643.752,38
.572.171.26

0,00
2.215.923,64

307.099,33 1.908.824,31
23.380.439,78

1.011.891,91

1.011.891,91 0,00
438,78

Πειραιάς, 20/08/2024

ΟΙΚΗΤΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΒΟΥΛΟΣ

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕΧΝΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.

TZOPTZ 30-32, 106 82 AӨHNA A.Ф.M. 999399139

Д.О.Y. ФАЕ AGHNON AM OEE 480/2003

ΞΑΝΔΡΟΣ ΔΑΒΑΡΙΑΣ

O.E.E. 8682/2000

αροχήςυπηρκσιών της χρήσεως συγεπάς λάγω των ανωτήρω, διατηρούμε κπιύλαξη για το ύψες του κανθο του έν
επιπτώσεις στα αποτκλέσματα της κλειάμενης

κπιβεβαίωσης σε ασφαλιστικά ταμιία και στον Ε.ΠΠΥΥ. συνολικού ποσού €2629072 επί του συνόλου των απαιτήσεων προπροβλέψεων ποσού Κ 214163 183 που περιλαμβάνονται στο κανδύλι του Ενεργητικού Δ.11 «Απαιτήσεις από πάληση αγαθών και
σης της παρούσως έκθεσης κλέγχου δεν έχουμε λά

κνδεγόμενη επίπτωση των διαφορών μεταξύ των ανω μένων πασών στο κανδύλι του Ενκργητικού Δ.Π1 «Απαιτήσεις από πάλαση αγαθών και υπηρεσιών» και τις ενδεχόμενες καιπτώσεις στα αποτκλέσματα της κλειόμενης χρήσης ων και στο σύναλα το

Κατά τον έλεγs anacfiΙητικού Α.JΙL3 "Δωρκές παγίων" ποσού €4589.360 κντοπίσαμκ
1.715

πρόβλεψη παστυ€ 3891180 Η τελική έκβασ

ρεις του Nομ δεν έχουν είκταστκί από τις φεραλογικς ς για τις χρησκς ως Ως εκ τσύτα

ων Κεφαλαίων του

αμείο έχει σχηματίσει
Αούθησης τι

έλεγχο και δεν έχει

κξοπλισμό τοι
Η Προσαρτήματος αναφέρεται ότι στο κονθύλι του Ισολογισμού

Προ

Στηνπαράγραφά 136 του Προσαρτήματος όπου αναφέρεται ότι στην κλκιόμενη χρήση

Στην
τη με τα θέματα αυτή

Ευθύνες της Διοίκησης επί των Οικονομικών Καταστάσεων

ΑΠ13 «Ειδικά αποθεματικά από ληφιείσες επιχορηγήσεις» έχει καταχωρηθεί στη κλιιόμενη χρήση ποσό € 12.407 130 που αφορά ετιχορηγήσεις που λήφθηκαν στη χρήση 2023. Το Νεσοκομείο χρησιμοποίηση
στικού. Δεν υπάρχει κα

η δεν έχει κκδαθικί από την αρμόδια προϊστάμενη αρχή (Εθνική Κεντρική Αρχή Πραμηθκιών Υγκίας), μ νομικών Καταστάσκων, η κατάς

κατή η κατάρτιση καταστάσκων απαλλαγμένκατάρτησηκαι εύλονηπαραυσίωση των εικονομικών καταρεάσεων σύμ με τιςδιατάξις δικό Λαγιστικά ΣχέδιαΔημοσί
Κατά την κατάρτιση των σικανομικών καταστάσκερη, η Διαίηση κίναι υπρούθυνη γιατην αδαλάω κανότ του ίου να συνεχίσκι τη δραστηρεότητά τουςγνωστοποιώνται ο πουσχετίζονται με τηη συνεχιζάμενη δρα

οι απαλλαγμένες από συσιώδες σφάλμα, που οφαίλεται κίτιε σε απότη είτε σε λάθος και να εκδώσουμε έκθεση κλεγκτή, η οποία πκριλαμβάνει τη γνώμη μας. Η κύλογη διασφάλιση συνιστό διαε που διενεργείται
ΕυθύνεςΕλεγκτώνγια τον Έλεγχο των Οικονομικών Καταστάσεων
Οι στόχει μας κίναι να αποκτήσευμε κώλογη διασφάλυση γιατοκατάπόσο οι οικονομικές καταστάσεις στα σύνολο τους, είναι
αικονομικές καταστάσεις.

Εντορίζουμε και αξιαλογούμε τους κινδύναμς συσιώδους σφάλματος στις οικονομικές καταστάρεις, που αφείλεται κίτκ σε απάτη κίτχ σκ λάθος σχεδιάζοντας και δινεργώντας ελεγκτροές διαδικασίςδιαδικασίας πουπου ανταποκρίνονταιανται στους κιγδύνους αυτούς και αποκτούμε κλεγκτικά τεκμήρια

συτθους σφαλματος που αρκίλεται σε απάτη είναι ψηλότερος από αυτόν που αρκίλεται σκλάθος ώς παπάτη μπορκί να κα σομγνία πλαστογραρια, κακεμμένες παράλεψεις ψυάες ιακραάσεις ή παραναμμη των δεκ κτρι του Νοστικαμείουι
Αξιολογούμε την καταλληλότητα των λαγιστικών αρχών, καιμεθάδων που χρησιμοποιήθηκαν και το κύλογο των λογιστικώνεκτιμήσκων και των σχετικών γνωστοποιήσεων πουέγιναν από τη Διείκηση.
Αποφαινόμαστε για την καταλληλότητα της χρήσης από τη διοίκηση τηςλογιστικής αρα μκνης δραστηριότητας και με βάση τα κλεγκτικά τεκμήρια που
συμπεράγουμε ότιυφέσταται συσιάδης,αβιβαιότητα χμαστε υπτγρκωμένα στην έκθεση κλεγκτή να επιστήσειμε την προποχή στις σχετικές γνωστοπριήσεις των οικονομικών καταστάσεων ήκάν αυτές οι γνωστοποιήσεις είναι ακπαρκκές να διαφοραπειήσουμα τη γνώμη μας. Τασυμπκράσματά μας βασίζονται σε κλεγκτικά τκκμήρια πο

Μεταξύάλλων θεμάτων, κοιναπρισόμα στη διοίκηση το σγκδιαδονακόροςκαι το χρονοιάτραμμα το εη κςκαι σημαντικά κυρήματα του κλεγχου συμπκριλοβανομένων δπαων σημαντικών κλλείψεων στις δπολδες κσωτερικούελλγχος κνταπίζουμε κατά τα δρκεα τατ κλαγηπαρουσίαση

Έκθεση επίΆλλων Ναμι

Σύμφωνα με το
Σύμφωνα με τις διατάξεις του (Ι.Δ. 144/2002), δεν προβλέπεται η σύνταξη Εκθίκσης Διαχκίρισης από τη Διοίκηση του Νοσοκομείου

παρούσαχρονική στημη και όχι με βάση τα Δικθνή τἧςΑναφοράς κίναι για σκοπούς κνημέρωσης της υπάγκται το

Δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία παρακολούθησης της αναλυτικής λογιστικής καμεταλλεύσκως σύμφωνα με το Π.Δ. 146/2003 «Κλαδικό Λαγιστικά Σχέδιο Δημοσίων ΜονάδωνΥγκίας»

ν ημερομηνία της κ

Alies, 19 Mario 02

AM A21841

Δημήτριος Τ.Παπάξης
ΑM ΣΟΕΛ2231KSiOreecs LKE Opωτών Ελεγκτών Λαγιστών
Λεωφ. Κηφισίας 12 6Πρεμετής. Μαρούσ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ

Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως

Γ.Α.Ν.Π. ΜΕΤΑΞΑ
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2023

21η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (01/01/2023 -31/12/2023)

Ποσά κλειόμενης χρήσεως 2023
Αξία κτήσεως Αποσβέσεις

οσοπροη ПАЕНТІКО

Αναπόσβ.αζία Αξία κτήσεως Αποσβέσεις Αναπόσβιαξία
κλειόμενη
χρήσεως 2023

προηγούμενης
χρήσεως 2022

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

84.277,09

84.277,09
84.118,04

84.118,04

159,05

159,09

84.277,09 82.983,46 1.293,63 1. Κεφάλαιο 24.57 335,59

82.903,463.46 1.2

ΙΙ. Διαφορές αναπροσαρμογής και επιχορηγήσεις
επενδύσεων-Δωρεές παγίων

ωρεέςπαγίων 4.566.371,13

4. Επιχορηγήσεις επενδύσ 8.862 7.853.160,34

8.254.363,71 0,00 8.254.363,71 8.254.363,71 0,00 8.254.363,71 Μειαν, αποσβεσθείσες επιχορηγήσεις 3.299.661,91 2.664.169,3

9.272.387,30 9.148.705,91 123.681,39 9.272.387,30 9.129.128,45 143.258,85 73,12 9.755.362,16

21.627.221,56
99.621,01 99.620,69

9.021.592,91

36.580,00

16.644.390,68

8.439.166,85
0,00

1.884,13

13.980.041,41

.982.830,88 19.915.327,18 15.717.623,12 4.197.704,04

0,32 99.081,61 99.055,36 26,25 Ν. Αποθεματικό κεφάλαιο
582.426,06 8.729.507,86 8.194.343,91 535.163,95
36.580,00 18.290,00 0,00 18.290.00 5. Ειδικά αποθεματικά 125.446.181.45

16.288.967,8 3.140.160,84 13.148

13.1 Υπόλοιπο πλεονάσματος χρήσεως εις νέον

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ΑΙ+AΙΙΙ+AIV)

90.382.698,50 6.887.20

268.664.088,68 217.483.140,46

ΥΝΟΥΣ ΕΞΟΔΑ

5.587.062,57 4.450.906,03

1. Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικούλόγω εξόδου
από την υπήρεσί

2. Λοιπές προβλέψεις
371.952,18 381.423,10

3.893.059.69 3.893.059.69

265.011.87 482.87

Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

1. Ενσώματες ακινητοποιήσεις
Гутева - Окотева1.

3. Κτίρια και τεχνικά έργα

Μεταφορικά μέσα

Μηχ/τα-Τεχν. Εγκίσεις και λοιπός μηχικός εξοπλισμός

Επιπλα και λοιπός εξοπλισμός
οιήσεις υπό εκτέλεση

Σύνολο ακινητοποιήσεων (Γ)

Ιητικού (Β+ΓΙΙ)

ΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

1. Αποθέματα

Πρώτες και βοηθητικές ύλες, Αναλώσιμα
νταλλακτικά και Είδη συσκευασίας

1. Απαντήσεις

ώληση αγαθών και

προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις κα

Απαιτήσεις από επιχορηγήσεις και παρεπόμενες ασχολίες
Μείον: Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις και δάνεια
Χρεόγραφα

Χρεώστες διάφορο
Μείον: Προβλέψεις για εξαιρετικούς κινδυνους και έκτακτα έξοδα

αριασμοί διαχειρίσεως προκαταβολών και πιστώσεων

Μ. Διαθέσιμα
Χρηματικά διαθέσιμα

ταθέσεις όψεως και προθεσμί

EMETA

τος ενεργητικού (ΔΙ+ΔΙΙΔΙV)

ΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

246.463.688,22

1.193.998,0B
122.760,98
72.146.29

3.47
3.396.636.21

50.614,69
00.046,34

82.048.67

248.723.006,60

3.536.932,0
3.630.932

266.847.600,20

ΓΕΝΙ

EDITIK

Δημόσιου Λογι

183.295,

12.997.89
18.181.191,78

.008.

112424.912,47

196.284.932,60

193.990,00

108.860,51

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

67.834,83 25,68
. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

636.21 253.419,29 1. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις
13.205.75

190.640.160,01
1. Προμηθευτές

Emray

4. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη

5.A

4.476.3

244. 50 TENIK

105.350.671,09

$60.00

25.750.948,14
0.00

20.076.629,72
0.00

248.750.21 982.548,14

30.542. 90.518.55

20.307 21.4

22.44

ΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

130.716,49

750492.71

364.151.6

9.813

881.210.20 1.313

2019 υπουργικής διαπιστωτικής πράξης Αρ. Πρωτ.: 65614/20.10.21, χωρίς τ
12. Στη χρήση 2023 το Ν η συνολικού ποσού Ευρώ 12.407.636,04 για την εξόφληση των υποχρεώσεων του σε προμηθευτές. Το κονδύλι αυτό όπως και στην προηγούμενη χρήση μεταφέρθηκε ο
ATTOTEA

οήσεως Κόστος Αγαθών &. Υπηρεσιών

L.ATTOT εκμεταλλεύσεως

Meiow
MIKTO ταλλεύσεως

Σύνολο

τοι Δημόσιου Λογ 112.424.912.47 105.350.671,09

απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια στο λογαρια α επηρεάσει το

157,74 που αφορά την μισθοδοσία των υπαλλήλων π εμφανίζεται στον προϋπολογισμό του Νοσοκομε νικής Αλληλεγγύης

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ

31ns AEKEMBPIOY 2023 (1 IANOYAPIOY -31 AEKEMBPIOY 2023)

Ποσά κλειόμενης χρήσεως 2023 Ποσά προηγούμενης χρήσεως 2022

59.052.266,03

51.467.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΕΩΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

47.316.544,45 Kaвapа

(+) YTT τελεσμάτων προηγούμενων χρήσεων4.160.800,78
20.022.487,88

11. Φόρος Εισοδήματος
ΥπόλοιποΜείον: 1. Εξοδα διοικητικής λειτουργίας

2.Έξοδα λειτουργίας ερευνών - αναπτύξεως
Etoba A

Μερικά σματα (πλεόνασμα) εκμεταλλεύσεων
Πλέον: 2. ωσης και χρεογράφων
Πλέον: 4. Πιστι συναφή έσοδα
Melov: 3. Xрештік

Ολικά αποτελέσμα όνασμα) εκμεταλλεύσεως

167.786,61

28.723.248,88 24.173.088.88

3.008.547,0547.998,02 2.706.609,47

51.521,52

3.224.331,68

5.488.817,
2.758.130,99
21 414 967 8

166.103,07 57.376,71

87,07 165.116,00D 165.116,00

26.864.033,30

718,93 56.657,78 56.657,78

21.471.816,45

κλειόμενη προηγούμενης

χρήσεως 2028

26.273.484,99

70.125.897,29

16.783,78
86.38

χρήσεως 202

23.380.439,76
46.762.405,31

-16.948,78

70.126.887,28

ΑΔΑ: ΡΩΣΟ4690ΩΖ-9Ψ4


